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Endereço: BR 116, Km 27 – Aquiraz

centro.triagem@sap.ce.gov.br

cdp@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 27 – Aquiraz

pjsa@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 17 – Itaitinga

cppl1.itaitinga@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 17 – Itaitinga

                                  Coordenadoria Especial de Administração Penitenciária - CEAP                                                                         

Rua Tenente Benevolo, 1055, Telefone: (85) 3101-2845                                                                                                  

E-mail: ceap@sap.ce.gov.br

Dados das Direções das Unidades Prisionais

CTOC

Centro de Triagem e Observação Criminologica - CTOC

Telefone: (85) 3377-1460

Serviço Social: 3377-2570/99731-2053

Diretor Francisco Arrais da Costa

(85) 99784-4431

430.463-1-4

francisco.arrais@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Antonio Everardo da Silva Costa

(85) 99712-1180

472.440-1-3

antonio.costa@sap.ce.gov.br

CSD José Evilásio Brito da Silva

(85) 99995-7976

430.907-0-4

evilasio.silva@sap.ce.gov.br

GERENTE

CDP

Centro de Detenção Provisória - CDP

Telefone: (85) 3377-1576

Serviço Social: 3377-1576

Diretor Kayrol Garces Costa

(85) 98738-7489

430.430-1-3

kayrol.costa@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Rômulo Martins de Sousa

(85) 99658-9289

430.943-2-7

romulo.sousa@sap.ce.gov.br

CSD Paulo César Ferreira dos Santos 472.599-1-6

GERENTE Alanna Vieira Monteiro

(85) 997984601

300.624-1-8

UP SOBREIRA

Unidade Prisional Professor José Sobreira de Amorim - UP PJSA

Telefone: (85) 3194-5550

Serviço Social: 3194-5550

Diretor Antonio Tadeu Pinheiro Gomes

(85) 99861-7915

472.801-1-7

tadeu.gomes@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Allisson Andrade da Silva

(85) 99966-1060

472.843-1-7

allisonandradedasilva@yahoo.com.br

CSD Luan victor Martins de Sousa

(85) 99625-6095

430.926-2-6

luanm890@gmail.com

GERENTE Mario Paullucci Bittencourt Rocha

(85) 99680-4037

430.886-3-7

mario.rocha@sap.ce.gov.br

CPPL I

Unidade Prisional Agente Penitenciário Luciano Andrade Lima – UPAPLAL

Telefone: (85) 3250-2247

Serviço Social: 99436-6526

Diretor Paulo Vitor da Costa Dias

(85) 98729-9123

300.968-1-9

paulo.vitor.costa@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Ernando Lima Maciel Filho

(85) 98703-9194

472.886-1-4

ernando.lima@sap.ce.gov.br

CSD Felipe Eugênio Ramos Vasconcelos

(85) 99684-1861

431.022-9-X

felipe.vasconcelos@sap.ce.gov.br

GERENTE Jonatan Lincoln Santana Martins

(85) 99960-5914

430.964-0-0

mario.rocha@sap.ce.gov.br
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cppl3.itaitinga@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 27 – Itaitinga

cppl4@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 27 – Itaitinga

cppl.caucaia@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 020, Km 14

cppl2.itaitinga@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 27 – Itaitinga

Coordenadoria Especial de Administração Penitenciária - CEAP                                                                         

Rua Tenente Benevolo, 1055, Telefone: (85) 3101-2845                                                                                                  

e-mail: ceap@sap.ce.gov.br

Dados das Direções das Unidades Prisionais

CPPL II

Casa de Privação Provisória de Liberdade Professor Clodoaldo Pinto - CPPL II

Telefone: (85) 3377-1664 / (85) 3377-1812

Serviço Social: 98802-5744

Diretor José Kelsen de Sá Correia Lima

(88) 99639-3797

473.147-1-2

kelsen.lima@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Pedro André Silveira 

(85) 99619-6874

430.901-0-0

pedro.silveira@sap.ce.gov.br

CSD Jurandir Cosmo da Silva Oliveira Holanda

(85) 99758-8574

300.427-1-9

jurandir.holanda@sap.ce.gov.br

GERENTE Marcio Augusto Santos Gomes

(88) 99787-7113

431.068-4-8

CPPL III

Casa de Privação Provisória de Liberdade Professor José Jucá Neto - CPPL III

Telefone: (85) 3377-2544

Serviço Social: (85) 99606-7790

Diretor Francisco Jackson Lemos de Oliveira

(85) 99627-2791

472.931-1-1

jackson.oliveira@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Francisco Jackson Lemos de Oliveira

(85) 99627-2791

472.931-1-1

jackson.oliveira@sap.ce.gov.br

CSD Demisson Tomé da Silva

(81) 99196-3916

300.191-1-3

demisson.silva@sap.ce.gov.br

GERENTE Francisco Wellington Costa Fernandes

(85) 98740-8958

472.947-1-1

wellington.fernandes@sap.ce.gov.br

CPPL IV

Casa de Privação Provisória de Liberdade Agente Penitenciário Elias Alves da Silva - CPPL IV

Telefone:

Serviço Social: 99285-5663

Diretor Emerson Vieira Mangueira

(85) 99926-0855

300.493-1-4

emerson.mangueira@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Francisco Pereira Braga Júnior

(85) 99953-8712

431.011-4-5

francisco.braga.junior@sap.ce.gov.br

CSD Clarckson Jorge dos Santos 430.978-2-2

GERENTE

UP CAUCAIA

Unidade Prisional Desembargador Francisco Adalberto de Oliveira Barros Leal - UP Caucaia

Telefone: (85) 3342-3722

Serviço Social: 3342-3722/99603-6271

Diretor Sebastião Ripardo Lira Neto (designado)

(85) 98990-1207

472.626-1-5

sebastiao.neto@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Paulo Cesar Sousa

(85) 98802-6056 / (85) 98786-7659

111.752-1-X

paulo.sousa@sap.ce.gov.br

CSD Sebastião Ripardo Lira Neto

(85) 98990-1207

472.626-1-5

sebastiao.neto@sap.ce.gov.br

GERENTE Alex Barbosa Paiva

(85) 99174-7350

300.623-1-0

alexpaiva001@gmail.com
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ippoo2@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 17 – Itaitinga

up.pacatuba@sap.ce.gov.br

Rua João Cavalcante Filho, s/n, Alto São João

Endereço: BR 116, Km 27 – Itaitinga

cepis@sap.ce.gov.br

ipf@sap.ce.gov.br Endereço: BR 116, Km 27 – Itaitinga

Coordenadoria Especial de Administração Penitenciária - CEAP                                                                         

Rua Tenente Benevolo, 1055, Telefone: (85) 3101-2845                                                                                                  

E-mail: ceap@sap.ce.gov.br

Dados das Direções das Unidades Prisionais

CEPIS

Centro de Execução Penal e Integração Social Vasco Damasceno Weyne - CEPIS

Telefone: (85) 3377-1666 / (85) 3377-1618

Serviço Social: 3377-1617/(85) 98838-4514

Diretor Marcus Aurélio de Medeiros Karbage

(85) 98772-4814

430.584-1-X

marcus.karbage@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto André Luis Bezerra da Silva

(85) 99674-3530

472.857-1-2

andre.silva@sap.ce.gov.br

CSD Jaerdson Valdez Maia Freire

(85) 98860-5852

472.991-1-X

jaerdson.freire@sap.ce.gov.br

GERENTE Augusto Cesar Miranda Campelo

(85) 99808-4067

430.947-3-4

augusto.camelo@sap.ce.gov.br

IPF

Instituto Penal Feminino Desembargadora Auri Moura Costa - IPF

Telefone: (85) 3377-2019

Serviço Social: (85)  3377-1621/ 99788-1393

Diretor Maria do Socorro de Oliveira Matias 

(85) 99609-3148

111.755-1-1

socorro.matias@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Sandra Maria Medeiros da Ponte

(85) 99650-1110

430.663-1-5

sandra.ponte@sap.ce.gov.br

CSD Lilian Andressa Pontes Ribeiro 300.510-1-7

lilian.ribeiro@sap.ce.gov.br

GERENTE Ernande Mota Silva dos Santos

(85) 98732-7274

300.691-1-0

IPPOO II

Instituto Presídio Professor Olavo Oliveira – IPPOO II

Telefone: (85) 3101-2142 

Serviço Social:  (85) 3101-2144/(85) 99867-6863

Diretor Pedro Paulo Sales da Mata 

(85) 99143-5040

431.007-0-X

pedro.mata@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Francisco Airlon Martins Xavier

(85) 98580-1469

430.920-3-0

airlon.xavier@sap.ce.gov.br

CSD José Thiago de Oliveira Rosa

(85) 98538-1036

430.905-5-0

GERENTE

PFHVA

Penitenciária Francisco Helio Viana de Araújo - PFHVA

Telefone: (85) 3345-1089

Serviço Social: (85) 98728-2356

Diretor José Dácio Pinto Filho

(85)98896-9793

472.557-1-6

dacio.filho@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Ismael Ferreira Barbosa

(85) 99913-0466

472.982-1-0

ismael.barbosa@sap.ce.gov.br

CSD Eduardo Caldeira Rodrigues

(85) 99727-1516

430.902-0-8

GERENTE Antonio Eduardo de Sousa Ribeiro

(85) 98402-1674

430.976-4-4

eduribeiro092@gmail.com
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E-mail: cppl6@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 27 – Itaitinga

irma.imelda@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 27 – Aquiraz

ipgsg@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 17 – Itaitinga

hospital.otaviolobo@sap.ce.gov.br

Endereço: BR 116, Km 17 – Itaitinga

Coordenadoria Especial de Administração Penitenciária - CEAP                                                                         

Rua Tenente Benevolo, 1055, Telefone: (85) 3101-2845                                                                                                  

E-mail: ceap@sap.ce.gov.br

Dados das Direções das Unidades Prisionais

IRMÃ IMELDA

Unidade Prisional Irmã Imelda Lima Pontes - UP IRMÃ IMELDA

Telefone: (85) 3377-2206                             

Serviço Social:  (85) 3377-1435

Diretor Ilana Carlos Ferro Castro

(85) 98897-1896

430.868-4-7

ilana.ferro@sap.ce.gov.b

Diretor Adjunto Eduardo Sidney Duarte Rocha

(85) 98425-4699

300.342-1-X

eduardo.rocha@sap.ce.gov.br

CSD Luiz Carlos da Silva Pinheiro

(85) 99840-9298

430.569-1-3

luiz.pinheiro@sap.ce.gov.br

GERENTE José Cavalcante Barroso 472.556-1-9

IPGSG

Instituto Psiquiátrico Governador Stênio Gomes – IPGSG

Telefone: (85) 3101-2145 / (85) 3250-2248

Serviço Social:  (85) 98802-5754

Diretor Maria de Fátima Vale Barroso

(85) 98787-6484

085.832-1-8

fatima.barroso@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Bentimilo Oliveira Pedrosa

(85) 99697-1353

126.237-1-2

bentimilo.pedrosa@sap.ce,gov.br

CSD José Santana dos Santos

(85) 99903-0453

125.819-1-3

jose.santana@sap.ce.gov.br

GERENTE Francisco Germano Mendes

(85) 99959-6637

472.929-1-3

germano.mendes@sap.ce.gov.br

HSPPOL

Hospital e Sanatório Penal Professor Otávio Lobo – HSPOL

Telefone: (88) 3101-2145

Serviço Social: (85) 98513-9273

Diretor Cicero Anisio Rocha Ferreira

(88) 99697-7471

300.181-1-7

anisio.ferreira@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Francisco Célio Viana Antunes

(85) 99958-3936

111.806-1-2

celio.antunes@sap.ce.gov.br

CSD Gabriel Rodrigues Alves

(85) 99774-8782

430.922-6-X

gabrielbjjr@hotmail.com

GERENTE

CPPL VI

CPPL VI

Telefone:

Serviço Social: 3377-1563/(85) 98838-4497

Diretor Raimundo Edson Amaro Figueira Filho

(85) 98220-2120 / 98895-5490

472.606-1-2

edson.amaro@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto

CSD

GERENTE
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Endereço: BR 116, Km 27 – Aquiraz

seguranca.maxima@sap.ce.gov.br

pirs@sap.ce.gov.br

Endereço: Rodovia Moésio Loiola, s/n – Sobral

pirc@sap.ce.gov.br

Vila Presídio, s/n – Sítio Touros , Juaz. do Norte

Coordenadoria Especial de Administração Penitenciária - CEAP                                                                         

Rua Tenente Benevolo, 1055, Telefone: (85) 3101-2845                                                                                                  

E-mail: ceap@sap.ce.gov.br

Dados das Direções das Unidades Prisionais

PIRC

Penitenciária Industrial Regional do Cariri - PIRC

Telefone: (88) 3102-1129 / (88) 3572-0962

Serviço Social: (88) 99922-9649

Diretor Lucas Cavalcante Brandão

(85) 98642-4559

473.023-1-5

lucas.brandao@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Cassio Anderson Silva Holanda

(88) 99984-5363

430.891-3-7 

cassio.holanda@sap.ce.gov.br

CSD Tarcisio Cruz Barbosa

(88) 98118-5101

473.354-1-8

tarcisio.cruz.93@gmail.com

GERENTE

Unidade Prisional Segurança Máxima

PIRS

Penitenciária Industrial Regional de Sobral - PIRS 

Telefone: (88) 98826-3577

Serviço Social: (88) 99345-5396

Diretor Acelino Nogueira Alves

(85) 99950-0114

472.428-1-9

acelino.alves@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto Geanderson Braga da Silva

(83) 99603-8883

431.034-7-4

geandersonbraga@hotmail.com

CSD Eder Dias da Silva

(88) 99851-0073

430.975-8-X

eder.silva.diaz@gmail.com

 Helton Sobreira de Santana

(88) 99254-1836

430.914-1-7

helton.santana@sap.ce.gov.br

GERENTE Mateus Couto Silva

(88) 98156-1131

430.882-4-6

mateus.couto@sap.ce.gov.br

SEGURANÇA 

MÁXIMA

Telefone: 

Serviço Social:

Diretor Andre Severiano Maia Beserra

(85) 98683-1292

472.859-1-7

andre.severiano@sap.ce.gov.br

Diretor Adjunto

CSD

GERENTE
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